HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 06/2008/NQ-HĐND
	Hải Phòng, ngày 08 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT 2006 - 2010 VÀ THÔNG QUA QUY HOẠCH, KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT CỦA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG ĐẾN NĂM 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ 13 THÔNG QUA NGÀY 08/7/2008
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003; Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị quyết số 36/2006/NQ-CP ngày 28/12/2006 của Chính phủ về việc xét duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2006 - 2010);
Sau khi xem xét Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 27/6/2008 của Uỷ ban nhân dân thành phố về đề nghị thông qua phương án quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của thành phố Hải Phòng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất 2006 - 2010 và thông qua quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của thành phố Hải Phòng đến năm 2020 tại Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 27/6/2008 của Uỷ ban nhân dân thành phố về phương án quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2020, với những chỉ tiêu chủ yếu sau:

- Tổng diện tích tự nhiên: 152.209,92 ha, bao gồm:

+ Đất nông nghiệp: 75.041,44 ha, chiếm 49,30% tổng diện tích tự nhiên;

+ Đất phi nông nghiệp: 75.852,36 ha, chiếm 49,83% tổng diện tích tự nhiên;

+ Đất chưa sử dụng: 1.316,12 ha, chiếm 0,86% tổng diện tích tự nhiên.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố tiếp thu Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố để hoàn chỉnh báo cáo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của thành phố Hải Phòng đến năm 2020, trình Chính phủ xét, duyệt; hàng năm Uỷ ban nhân dân thành phố báo cáo Hội đồng nhân dân thành phố kết quả thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất tại kỳ họp cuối năm.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân thành phố khoá XIII, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 08 tháng 7 năm 2008./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuận